
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/3 

…. 

DETERMINAZIONE 
  

Autorizzazione a contrarre per l’acquisizione di attrezzature Apple per i Laboratori Digitali 
 

Premesso che, 

- le dotazioni tecnologiche MAC IOS Apple non fanno parte delle dotazioni standard delle postazioni di 
lavoro approvvigionabili attraverso il SIA; 

- il rilascio di app per i dispositivi mobile dotati di sistema operativo IOS sull’apple store, richiede che 
lo sviluppo delle applicazioni stesse avvenga su dispositivi MAC o quanto meno su questi compilati, 
prima di sottoporli alla revisione/approvazione da parte del gestore dell’apple store attraverso 
trasmissione che deve avvenire anch’essa da un dispositivo MAC; 

- il SIA, preventivamente interpellato, dispone di attrezzature MAC obsolete per quanto riguarda il 
sistema operativo, non aggiornabili e con batteria bombata che rappresenta un forte rischio 
all’utilizzo; 

- la spesa è necessaria ad assicurare la possibilità dei Laboratori digitali di far fronte alle richieste 
provenienti dalla PAT di distribuire soluzioni in mobilità anche ai cittadini che utilizzano dispositivi 
mobili dotati di sistema operativo IOS; 

- in relazione a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 
2013 e dalla deliberazione n. 2114 e s.m. di data 27 novembre 2015, è stato accertato che alla data 
del presente atto sussiste possibilità di acquisto dei beni in oggetto sulla piattaforma MEPA (Consip) o 
ME-PAT (APAC), mediante RDO (Richiesta di offerta) a un singolo operatore economico/a più 
operatori economici, da aggiudicare secondo il criterio di seguito indicato; 

Oggetto 

Acquisto di attrezzature Apple per la realizzazione e diffusione di app per il mondo IOS consistenti in: 

- 1 MacBook Pro 13 i5 2,4Ghz 8GB 256GB ITA 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto non 
è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: acquisto urgente non previsto né 
prevedibile in fase di programmazione. 

Durata 

Garanzia legale su beni acquistati. 

 

Previsto a budget?   SI  NO    

Riferimento al budget:          -         

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo Atto esecutivo di gestione 2019. 

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD (Analisi 
comparativa delle soluzioni.): NO: Note: non si applica 

jcejnkova
Font monospazio
ITS_022-25/11/2019-216




 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/3 

 
 

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Forniture 
Procedura di affidamento: Confr.concorr.-Negoz. senza pubbl.Bando-21c2 23/90 
Modalità di acquisizione: Sondaggio informale 
Soggetto banditore: TNDIGIT    -     

Modalità di aggiudicazione: miglior prezzo 
 Riferimenti normativi: Art. 21 c.2, lett. h) L.P. 23/1990-valore  

Individuazione dei soggetti da invitare al sondaggio: soggetti scelti discrezionalmente dal catalogo 
elettronico MEPAT, abilitati alla categoria “Apparecchiature informatiche” e offerenti prodotti di 
tecnologia “apple”; gli operatori da interpellare per il sondaggio sono indicati nel separato 
documento riservato. 

Corrispettivi proposti/Base d’asta 
Il valore stimato massimo dell’acquisto è di € 1.799,00: 

- 1 MacBook Pro 13 i5 2,4Ghz 8GB 256GB ITA: prezzo di listino sul sito Apple € 1.799,00; 

Congruità economica 
L’ importo a massimale è stato ricavato dal listino del produttore Apple. 

Costi della manodopera: trattasi di mera fornitura 

Criteri ambientali minimi  

L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO    

Cauzione provvisoria  SI  NO          

Cauzione definitiva  SI  NO          

Rischi di natura interferenziale: no (assenza di rischi interferenziali) 

Condizioni contrattuali: condizioni generali di acquisto. 

Modalità di fatturazione:  alla consegna 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura 

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE SERVIZI 

DETERMINA 

- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’acquisto di attrezzature Apple per i Laboratori 
Digitali, per un importo massimo di Euro € 1.799,00 complessivi al netto di I.V.A., alle condizioni 
contenute nel presente atto e nei relativi allegati; 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 

Allegati:  

Scheda prodotto 

Dott. Silvano Frasson 

 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/3 

 
 

Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Enrico Parola 

Il Direttore/Dirigente Dott. Silvano Frasson  

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di 
legittimità per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni  

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte 
tecnico progettuali e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Silvano Frasson   

Il Direttore Amministrazione, 
Contabilità e Finanza 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità 
economico-contabile 

Dott. Franco Segata  

 


		2019-11-22T17:28:20+0100
	Italy
	Enrico Parola
	Test di firma


		2019-11-22T17:31:31+0100
	Italy
	Silvano Frasson
	Test di firma


		2019-11-22T22:23:22+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2019-11-25T09:45:09+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2019-11-25T11:31:23+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




